Camara Municipal de Itaúna do Sul- Estado do Paraná

Avenida Brasil; 883 - Centro - CEP 87980-000

Caixa Postal- - Itaúna cio Sul-PR

Fone/Fax: (44 3436-1659
htty://www.itaunadosulyr.leg.br

Indicação 09/2019

Ementa Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que seja feito um

quebra-molas na Rua Uruguai esquina com a Sergipe.

A vereadora Rosana Maria Francisco e o Vereador Silvio de Mazzi dos

Santos, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor
Evandro

Marcelo da Silva, para que faça quebra-molas na Rua Uruguai esquina com a Sergipe.

Justificativa: A presente indicação se torna relevante pois alguns motoristas que

por ali transitam não respeitam o limite de velocidade, fazendo com que as pessoas

residentes no local corram risco de serem atropeladas

Itaúna do Sul, 27 de fevereiro de 2019.

RosiEVatia Francisco

Vereadora.

Silvio 'e Mazzi dos Santos

Vereador